
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33545 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
NOTIFICAÇÃO PRÉVIA                                                                                        

Processo n° 2017/515261
Interessada: Maria Joana da Rocha Pessoa
Rua Mundurucus nº 2904, residencial Rio Tâmisa, apartamento 1901 cremação – Belém Pará
CEP 66025-660
Nesta
Na qualidade de Presidente da Comissão de Procedimento Administrativo, instituída pela Portaria n° 018 de 17 de janeiro de 2.018, publicada no Diário Ofi cial do Estado no dia 18 de janeiro de 2018, edição 
n° 33.540, para utimar providências visando à perda de qualifi cação do título de”Organização Social”, concedida pela Administração Pública à entidade do terceiro setor “Via Amazônia”, em atendimento à 
representação, decorrente do Inquerito Civil nº. 000997-110/2015, instaurado na 1ª Promotoria de Justiça de Tutela das Fubdações Privadas e Associações de Interesse Social, Falência e recuperação Judicial 
e Extrajudicial, venho NOTIFICÁ-LA, para, no prazo de 10(dez) dias, juntar provas e indicar elementos de provas  de que dispuser para exercer o direito constitucional da ampla defesa estabelecido no 
Inciso LV do art. 5º da Constituição Federal, nos autos do Processo nº. 2017/515261, que tramita nesta Secretaria de Estado.
Na oportunidade, informo a V.Sa. que os autos se encontram a sua disposição ou de seu procurador legalmente nomeado os Autos do Processo ja referido , na sala da Consultoria Jurídica da Secretaria de 
Estado de Cultura, localizada à Avenida Magalhães Barata, n° 830 – São Brás – Belém Pará – CEP 66063-240, no horário de 09:00 às 12:00 horas, nos dias úteis de expediente.
Belém, 24 de janeiro de 2018.
JOSÉ EDISON ALBUQUERQUE PEREIRA
Presidente da Comissão

Protocolo: 272423
PORTARIA Nº 021 DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE  ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.49, da Lei nº 5.810, de 24.01.94 e o Memorando nº 121/2017- SIM/
SECULT de 20.12.2017;
R E S O L V E:                                                                                               
REMOVER, para a Coordenação de Educação e Extensão, os servidores abaixo relacionados, a contar de 15 de janeiro de 2018.

NOME MATRÍCULA CARGO SETOR/ORIGEM

Alessandra Monteiro Correia 80845887/1 Auxiliar Operacional Museu do Estado do Pará

Any Suellem Andrade Ferreira 57200635/1 Assistente Administrativo Casa das Onze Janelas

Carolina de Paula Pereira Pinheiro 57191399/1 Técnico em Gestão Cultural Forte do Presépio

Denilson Maia dos Santos 57191523/1 Assistente Administrativo Forte do Presépio

Diovan Moraes Cunha 57188148/2 Assistente Administrativo Forte do Presépio

Edivilson Correa Pinheiro 80846106/1 Auxiliar Operacional Casa das Onze Janelas

Erika Daniella Rodrigues Lima 57192489/1 Técnico em Gestão Cultural Museu de Arte Sacra

Georgina Pereira Lobato 57207447/1 Técnico em Gestão Cultural Forte do Presépio

Haroldo Verbicaro Tuma 57191488/1 Técnico em Gestão Cultural Museu do Estado do Pará

Íris Letiere Santos de Menezes 5568781/2 Técnico em Gestão Cultural Casa das Onze Janelas

José Francisco dos Santos Júnior 57205379/2 Técnico em Gestão Cultural Museu de Arte Sacra

Leandro Machado Cruz 80846096/1 Auxiliar Operacional Museu do Estado do Pará

Luciana Cristina Akim da Vitoria 54185767/3 Técnico em Gestão Cultural Museu do Estado do Pará

Luciano Dias Pereira 57196320/1 Assistente Administrativo Casa das Onze Janelas

Marcelo Leite Cerveira 32808/1 Agente Assuntos Culturais Museu de Arte Sacra

Marcelo Nonato Gomes Laredo 57191489/1 Técnico em Gestão Cultural Museu do Círio

Marcos Roberto Cardoso de Oliveira 57190502/1 Assistente Administrativo Museu do Círio

Mário Augusto da Silva Barros 57207070/1 Assistente Administrativo Museu do Círio

Milena da Silva Claudino 57192307/1 Técnico em Gestão Cultural Casa das Onze Janelas

Nilson Correa Damasceno 57188420/3 Técnico em Gestão Cultural Museu do Estado do Pará

Otávio Vinhote Figueira 57193654/1 Técnico em Gestão Cultural Museu do Círio

Paulo Henrique Reis Costa 57197006/1 Assistente Administrativo Sistema Integrado de Museus

Reinaldo Santos da Silva 5889874/1 Auxiliar Operacional Museu de Arte Sacra

Rubens Ferreira Caxias 57190460/1 Assistente Administrativo Casa das Onze Janelas

Saint Clair Gonçalves Dias 57191405/1 Técnico em Gestão Cultural Forte do Presépio

Solange Cassundé Ferreira 57200918/1 Auxiliar Operacional Museu de Arte Sacra

Thiago Leite da Silva 57191509/1 Assistente Administrativo Museu do Estado do Pará

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 18 de janeiro de 2018.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT.

Protocolo: 272592


